
 

令和４年度 

第２回さいたま市入札監視・苦情検討委員会 

会 議 次 第 

日  時：令和５年３月２０日（月） 

午後２時００分 

場  所：さいたま市役所 

別館２階第６委員会室 

 

１ 開 会 

 

２ 財政局長あいさつ 

 

３ 委員長あいさつ 

 

４ 議     事 

⑴ 報 告 事 項 

報告第１号 入札制度の適正化について 

 ·············· 資料１   １頁 

報告第２号 工事請負契約に関する入札及び契約状況について 

 ·············· 資料２   ２～４頁 

報告第３号 入札参加停止状況について 

 ·············· 資料３   ５～７頁 

 

⑵ 議 案 

議案第１号 工事請負契約に係る審議（一般競争入札） 

 ·············· 資料４  ８～１３頁 

議案第２号 工事請負契約に係る審議（指名競争入札） 

 ·············· 資料５  １４頁 

議案第３号 工事請負契約に係る審議（随意契約） 

 ·············· 資料６  １５頁 

議案第４号 工事請負契約に係る審議（総合評価方式） 

 ·············· 資料７  １６～１７頁 

 

※発注期間：令和４年７月から令和４年１２月まで 

 

５ そ  の  他 

 

６ 閉     会 



 
【報告第１号】 

 

令 和 ４年 １２ 月９日 
財政局契約管理部契約課 

入札制度の適正化について 
 

本市では、入札制度の適正化を図り、公正性、透明性、競争性をより高め、一層の公共工

事の品質確保を進めてまいります。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
上記の改正は、令和５年１月１日以降に告示又は指名する案件から適用します。 

 

 

参考 令和５年１月改正後の最低制限価格制度及び低入札価格調査制度について 

 

制度区分 適用金額

区分 

算定式 

区分 

適用範囲 ① ② ③ ④ 

最低制限 

価格制度 

３億円 

未満 

最低制限 

価格 

７．５／１０～

９．３／１０ 

直接工事費 

×０．９７ 

共通仮設費 

×０．９ 

現場管理費 

×０．９ 

一般管理費 

×０．６８ 

７．５／１０～

９．３／１０ 
上記算定式によりがたい場合 

低入札価格 

調査制度 

３億円 

以上 

調査基準 

価格 

７．５／１０～

９．３／１０ 

直接工事費 

×０．９７ 

共通仮設費 

×０．９ 

現場管理費 

×０．９ 

一般管理費 

×０．６８ 

７．５／１０～

９．３／１０ 
上記算定式によりがたい場合 

失格基準  直接工事費 

×０．９５ 

共通仮設費 

×０．８５ 

現場管理費 

×０．９ 

一般管理費 

×０．６８ 
※ 算定式（最低制限価格、調査基準価格）：上の表における①から④について一円未満を切捨て、合計し、合計額の千円未満 

を切捨てた後の額に消費税及び地方消費税を加算した額とします。  

※ 算定式（失格基準）：上の表における①から④について一円未満を切捨て、合計し、合計額の千円未満を切捨てた後の額と 

します。  

※ 調査基準価格を算定式により定めた場合に適用範囲上限の９．３／１０を超える場合、失格基準は予定価格に９．３／１０ 

及び１００／１１０を乗じ、その額の千円未満を切捨てた後の額に９８／１００を乗じ、その額の千円未満を切捨てた後の 

額とします。  

※ 総合評価方式を適用する工事は、低入札価格調査制度を適用します。  

※ 建設工事の単価契約における最低制限価格の取り扱いに変更はありません。今まで同様、予定価格の８．５／１０程度から 

９／１０の範囲内で運用します（ただし、設定が適さないと判断した場合を除く）。 

 

○ 建設工事について  
最低制限価格制度及び低入札価格調査制度の改正 

 

最低制限価格制度における最低制限価格及び低入札価格調査制度における調査基準価

格について、算定式を令和４年改正の中央公契連モデルと同様にします。 

また、適用範囲の上限値を、ダンピング受注防止や公共工事の担い手確保のため引き

上げます。 

 

■最低制限価格及び調査基準価格 算定式の改正 

  現 行  （直接工事費の額×９７％）＋（共通仮設費の額×９０％） 

  ＋（現場管理費の額×９０％）＋（一般管理費の額×５５％） 

  改 正  （直接工事費の額×９７％）＋（共通仮設費の額×９０％） 

  ＋（現場管理費の額×９０％）＋（一般管理費の額×６８％） 

 

 ■最低制限価格及び調査基準価格 適用範囲の改正 

  現 行  予定価格の１０分の７．５から１０分の９．２の範囲内 

  改 正  予定価格の１０分の７．５から１０分の９．３の範囲内 

-1-

資料１



【報告第２号】

様式第１号

令和４年７月１日　～　令和４年１２月３１日

件　数 比率 金　　額 比率

件 ％ 円 ％

472 72.84 38,675,737,100 94.07

(406) (68.24) (48,772,546,900) (96.00)

9 1.39 63,647,100 0.15

(12) (2.02) (77,621,500) (0.16)

147 22.69 1,211,191,960 2.95

(164) (27.56) (1,258,623,740) (2.48)

1 0.15 59,400,000 0.14

(2) (0.34) (86,669,000) (0.17)

28 4.32 1,169,074,500 2.84

(23) (3.86) (685,499,100) (1.35)

648 100 41,115,403,560 100

(595) (100) (50,803,338,740) (100)

（ ）内は前年同時期の数値となります。

合　　計

入札及び契約方法別発注工事総括表（市長部局・水道局発注分）

参加拡大※

入札及び契約方法

一般競争入札

指名競争入札

随意契約

総合評価方式

（対象案件）

※　参加拡大とは、業者の発掘、育成を目的として試行実施しているものです。
　　入札参加資格（実績）を緩和し、参加機会を幅広く拡大した一般競争入札です。

-2-

資料２



令和４年７月１日　～　令和４年１２月３１日

件　数 比率 金　　額 比率

件 ％ 円 ％

375 70.09 32,113,749,800 94.20

(319) (66.05) (44,028,807,900) (96.18)

7 1.31 51,320,500 0.15

(8) (1.66) (60,285,500) (0.13)

137 25.61 1,093,803,260 3.21

(147) (30.43) (1,120,465,940) (2.45)

1 0.19 59,400,000 0.18

(2) (0.41) (86,669,000) (0.19)

22 4.11 822,508,500 2.41

(15) (3.11) (540,900,800) (1.18)

535 100 34,089,461,560 100

(483) (100) (45,776,843,640) (100)

（ ）内は前年同時期の数値となります。

合　　計

入札及び契約方法別発注工事総括表（市長部局発注分）

　　様式第１号

参加拡大

（対象案件）

入札及び契約方法

一般競争入札

指名競争入札

随意契約

総合評価方式

-3-



令和４年７月１日　～　令和４年１２月３１日

件　数 比率 金　　額 比率

件 ％ 円 ％

97 85.84 6,561,987,300 93.40

(87) (77.68) (4,743,739,000) (94.37)

2 1.77 12,326,600 0.18

(4) (3.57) (17,336,000) (0.34)

10 8.85 117,388,700 1.67

(17) (15.18) (138,157,800) (2.75)

0 0.00 0 0.00

(0) (0.00) (0) (0.00)

6 5.31 346,566,000 4.93

(8) (7.14) (144,598,300) (2.88)

113 100 7,025,942,000 100

(112) (100) (5,026,495,100) (100)

（ ）内は前年同時期の数値となります。

合　　計

入札及び契約方法別発注工事総括表（水道局発注分）

　　様式第１号

参加拡大

（対象案件）

入札及び契約方法

一般競争入札

指名競争入札

随意契約

総合評価方式

-4-



【報告第３号】

　要綱第２条関係

内 訳 虚偽記載 0

粗雑工事等 0

契約違反 0

公衆損害事故 0

工事関係者事故 0

贈賄 0

独占禁止法違反行為 2

競売入札妨害又は談合 2

建設業法違反 0

不正又は不誠実行為 3

報告義務違反 0

　要綱第３条関係

下請負人及び共同企業体に関する入札参加停止 0

7

0

停止期間   １月 3

  ２月 0

  ３月 0

  ４月 2

  ５月 2

  ６月 0

  ７月 0

  ８月 0

  ９月 0

１０月 0

１１月 0

１２月 0

7

入札参加停止等総括表（市長部局・水道局）

令和４年７月１日～令和４年１２月３１日

総　件　数

警　告

総 件 数（業者）

-5-

資料３



様式第３号

年No 処分日 業　者　名 事　故　内　容

1 令和4年7月1日 株式会社錢高組

 当該業者の元支店長は、防衛省近
畿中部防衛局発注の岐阜（２）評価
施設新設建築その他工事において、
近畿中部防衛局職員（当時）から入
札情報を得て不正に落札したとし
て、令和４年５月３１日、官製談合
防止法違反及び公契約関係競売等妨
害の罪で起訴された。

R4.7.1～R4.11.30 競売入札妨害又
は談合
５月

2 令和4年7月11日 西原環境株式会社

　当該業者は、愛知県豊橋市が発注
した施設運転保守業務において、令
和３年８月１９日、マンホールの蓋
を開けた状態で作業中に労働者がマ
ンホールから水槽内に転落し死亡す
る事故を発生させた。
　本件事故に際し、マンホールの蓋
を開けた状態で作業を行う際の転落
防止措置を講じていなかったとし
て、同法人が労働安全衛生法違反に
より令和４年５月２３日豊橋簡易裁
判所から罰金刑の略式命令を受け
た。

R4.7.11～R4.8.10 不正又は不誠実
行為（法令等違
反）
１月

3 令和4年7月11日 川村建設株式会社

　令和４年６月２４日、契約課が指
名競争入札を執行した「下水道マン
ホール蓋安全対策工事（単契北管－
Ｒ４－Ｓ２１）」において、同日、
当該業者が落札したが、業務の履行
が困難であるとして、令和４年６月
２７日に契約締結の辞退の申し出が
あった。

R4.7.11～R4.8.10 不正又は不誠実
行為（契約辞
退）
１月

4 令和4年8月25日 株式会社淺沼組

　当該業者の元千葉営業所長は、千
葉県市川市発注の市川市立塩浜学園
旧校舎取り壊し工事に関して、市が
積算した工事の予定価格や入札参加
者の名前を事前に入手するなど公正
な入札を妨害したとして、公契約関
係競売入札妨害容疑で令和４年７月
２６日、千葉県警に逮捕された。

R4.8.25～R5.1.24 競売入札妨害又
は談合
５月

5 令和4年10月27日 埼玉測量設計株式会社

　令和４年９月２２日、水道局が指
名競争入札を執行した「自家発電設
備更新工事（東部配水場）に伴う地
盤変動影響事後調査業務」におい
て、同日、当該業者が落札したが、
業務の履行が困難であるとして、令
和４年９月２６日に契約締結の辞退
の申し出があった。

R4.10.27～R4.11.26 不正又は不誠実
行為（契約辞
退）
１月

令和４年７月１日から令和４年１２月３１日まで

処　分　内　容

入札参加停止運用状況一覧表（市長部局・水道局)

令
和
４
年

 -6-



年No 処分日 業　者　名 事　故　内　容 処　分　内　容

6 令和4年10月27日 （１）中外テクノス株式会社
（２）Dynabook株式会社

　広島県教育委員会及び広島市発注
のコンピュータ機器の取引分野にお
ける競争を実質的に制限していたと
して、独占禁止法第３条の規定に基
づき、令和４年１０月６日、公正取
引委員会から排除措置命令及び課徴
金納付命令を受けた。

（１）、（２）
R4.10.27～R5.2.26

独占禁止法違反
行為
４月

 -7-



様式第２号－１ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
一 般 競 争 入 札 

工 事 名 さいたま市東楽園再整備事業建設（建築）工事 

工 事 概 要 

工事場所：さいたま市見沼区大字膝子字中田９８４番外 
工  期：令和 4年 12 月 23 日から令和 6年 12 月 11 日まで 
工事担当課：建設局建築部営繕課 

予算担当課：保健福祉局長寿応援部高齢福祉課 

概  要：ア 新築工事 延べ面積 4445.13 ㎡ ＲＣ造 平屋

建て イ 雨水貯留槽設置工事 ウ 外構工事 

【設計金額】３，１０８，６００，０００円（税込） 

入 札 参 加 資 格 

１ 名簿登載業種等 

 代表構成員 

建築工事業 経営事項審査結果通知書における総合評定値が

建築一式工事について１，０００点以上 

その他の構成員 

建築工事業 経営事項審査結果通知書における総合評定値が

建築一式工事について８５０点以上 

２ 所在地区分 

区分なし 

３ 施工実績等 

 代表構成員 

平成２４年度以降、国又は地方公共団体が発注した、１棟の延

べ面積２，０００㎡以上で、鉄筋コンクリート造の建物の新築、

増築又は改築工事（ただし、増築又は改築工事にあたっては、

当該増築又は改築部分について延べ面積２，０００㎡以上であ

ること。）を、元請として完成させた実績があること（ただし、

共同企業体の構成員としての実績の場合は、出資比率が２０％

以上のものに限ること。）。 

入 札 参 加 資 格 

設 定 の 理 由 

確実な施工を確保するため、過去の同種、同規模工事の施工実績

を設定した。なお、ＷＴＯの「政府調達に関する協定」の適用を

受けることから所在地区分は設定していない。 

入 札 参 加 

申 請 者 数 
４者 

入 札 参 加 者 数 ２者 無 資 格 者 数 － 

-8-

【議案第１号　その１】
資料４



入 札 参 加 

無 資 格 理 由 
－ 

入 札 経 過 

及 び 結 果 

令和４年 ８月 ２日 選定委員会 

令和４年 ８月１５日 公告 設計図書貸出・質問受付開始 

令和４年 ８月２６日 質問受付終了 

令和４年 ８月２２日 参加申請受付開始 

令和４年 ９月 ２日 参加申請受付締切 

令和４年 ９月 ９日 質問に対する回答 

令和４年 ９月２１日 入札開始 

令和４年 ９月２６日 入札締切 

令和４年 ９月２７日 開札 

令和４年１０月 ３日 落札者決定 

令和４年１０月 ７日 仮契約 

令和４年１２月２３日 本契約 

【落札業者】 

佐伯・ユーディケー・カタヤマ特定共同企業体 

（埼玉県さいたま市北区日進町１－３１９） 

【 契 約 金 額 】2,859,868,000 円（税込）落札率 92.00％ 

【 予 定 価 格 】3,108,600,000 円（税込） 

【調査基準価格】2,859,912,000 円（税込） 

備 考 
・ＷＴＯの「政府調達に関する協定」の適用を受けた工事 

・事前審査型の一般競争入札 

  

-9-



様式第２号－１ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
一 般 競 争 入 札 

工 事 名 箕輪地内排水路整備工事（北河Ｒ４） 

工 事 概 要 

工事場所：さいたま市岩槻区大字箕輪地内 
工  期：令和 4年 11 月 14 日から令和 5年 2月 28 日まで 
工事担当課：建設局北部建設事務所河川整備課 

予算担当課：建設局北部建設事務所河川整備課 

概  要：延長 101.4m Ｕ型水路工（U300×300）57.9m 長尺

Ｕ字溝工 （U300×300）30.8m （U300×450）12.7m 

付帯工一式 仮設工一式 

【設計金額】７，６０１，０００円（税込） 

入 札 参 加 資 格 

１ 名簿登載業種等 

土木工事業の等級区分がＣ級であること。 

２ 所在地区分 

さいたま市北部建設事務所の所管区域内（西区、北区、大宮区、

見沼区及び岩槻区）に、本店を有していること。 

３ 施工実績等 

本市発注の土木工事について、本公告日以前３箇月において、

通知した「工事完成検査結果及び工事成績評定結果通知書」の

「評定点合計」が６５点を下回っていないこと。なお、期間の

算定に当たっては、当該通知書の通知日を基準とする。 

入 札 参 加 資 格 

設 定 の 理 由 

過去の同種、同規模工事における入札参加状況を考慮し、市内

業者育成の観点から、市内に本店を有していることとした。 

入 札 参 加 

申 請 者 数 
１２者 

入 札 参 加 者 数 １０者 無 資 格 者 数 － 

入 札 参 加 

無 資 格 理 由 
－ 

-10-

【議案第１号　その２】



入 札 経 過 

及 び 結 果 

令和４年１０月１１日 選定委員会 

令和４年１０月１７日 公告 設計図書貸出・質問受付開始 

令和４年１０月２４日 質問受付終了 

令和４年１０月２５日 参加申請受付開始 

令和４年１０月２７日 参加申請受付締切 

令和４年１０月２７日 質問に対する回答 

令和４年１０月２８日 入札開始 

令和４年１０月３１日 入札締切 

令和４年１１月 １日 開札 

令和４年１１月 ７日 落札者決定 

令和４年１１月１４日 契約 

【落札業者】 

株式会社清水興業 

（埼玉県さいたま市見沼区東宮下１－１５７） 

【 契 約 金 額 】6,605,500 円（税込）落札率 86.90％ 

【 予 定 価 格 】7,601,000 円（税込） 

【最低制限価格】6,604,400 円（税込） 

備 考 － 

 

-11-



様式第２号－１ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
一 般 競 争 入 札 

工 事 名 北部配水場更新工事（電気設備） 

工 事 概 要 

工事場所 ：さいたま市西区宝来８８０－１ 

工期   ：令和４年１２月２０日から令和８年３月１７日まで 

工事担当課：水道局給水部水道施設建設課 

予算担当課：水道局給水部水道計画課 

概要   ： 

受変電設備 1式 

配電設備  1 式 

制御設備  1 式 

計測設備  1 式 

【設計金額】 1,702,195,000 円（税込） 

入 札 参 加 資 格 

１ 電気工事業 Ａ級 

２ 本公告日において、令和３・４年度のさいたま市競争入札参加資

格者名簿に、上記に示す業種及び等級で登載された者であり、か

つ、資格審査数値（経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知

書の総合評定値に発注者別評価点を加算したもの）が１０００点

以上である者。 

３ さいたま市内に、本店、支店又は営業所を有していること。 

４ 本公告日において、平成２４年度以降、国、地方公共団体等が発

注した、上水道浄水場、上水道配水場、下水道処理場、下水道ポ

ンプ場のいずれかの受配電設備（高圧以上）の設置工事を元請と

して完成させた実績があること。（共同企業体の構成員としての実

績の場合は、出資比率が２０％以上のものに限る。） 

５ 本市発注の電気工事について、本公告日以前３箇月において通知

した「工事完成検査結果及び工事成績評定結果通知書（水道局に

おいては「工事成績評定結果について（通知）」）」の「評定点合計」

が６５点を下回っていないこと。なお、期間の算定に当たっては、

当該通知書の通知日を基準とする。 

入 札 参 加 資 格 

設 定 の 理 由 

工事に特殊性・専門性が認められることから、過去の同種工事の施工

実績を設定し、市内業者育成の観点から、本市内に本店、支店又は営

業所を有していることとした。 

-12-

【議案第１号　その３】



入 札 参 加 

申 請 者 数 
３者 

入 札 参 加 者 数 ２者 無 資 格 者 数 ０者 

入 札 参 加 

無 資 格 理 由 
― 

入 札 経 過 

及 び 結 果 

令和４年１１月１６日 契約審査委員会 

令和４年１１月２１日 公告 設計図書電子配布・質問受付開始 

令和４年１１月２８日 質問受付終了 

令和４年１２月 １日 質問に対する回答 

令和４年１２月 ５日 電子入札システム上にて入札開始 

令和４年１２月 ８日 入札締切 

令和４年１２月 ９日 開札（落札候補者決定） 

令和４年１２月１２日 一般競争入札参加資格等確認申請書提出締切 

令和４年１２月１４日 落札者決定 

令和４年１２月２０日 契約 

【落札業者】 東芝インフラシステムズ株式会社 北関東支店 

（大宮区宮町１－１１４－１） 

【契約金額】     1,569,700,000 円（税込） 落札率 92.22% 

【予定価格】    1,702,195,000 円（税込） 

【調査基準価格】  1,566,019,400 円（税込） 

【総額失格基準】 1,395,180,000 円（税抜） 

備 考 ― 

 

-13-



様式第２号－２ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
指 名 競 争 入 札 

工 事 名 笹久保新田公民館同報系防災行政無線屋外拡声子局移設工事 

工 事 概 要 

工事場所：さいたま市岩槻区大字笹久保新田３６５外 
工  期：令和 4年 8月 16 日から令和 4年 12 月 9 日まで 
工事担当課：総務局危機管理部防災課 

予算担当課：総務局危機管理部防災課 

概  要：笹久保新田公民館（さいたま市岩槻区大字笹久保新田

３６５）に設置された同報系防災行政無線屋外拡声

子局設備一式について、美園１丁目第二公園（さいた

ま市緑区美園１－２７）へ移設する。 

【設計金額】６，７１０，０００円（税込） 

指 名 業 者 数 ６者 

指 名 業 者 

設 定 の 理 由 

さいたま市建設工事等請負業者選定要綱に基づき、さいたま市

競争入札参加資格者名簿に登載された者から次の理由により選

定した。1.工事種別（電気通信工事業）の登録があること 2.市

内に本店、支店又は営業所があること 3.過去の工事実績から

施工能力があること 

入 札 経 過 

及 び 結 果 

令和４年 ７月１９日 選定委員会 

令和４年 ７月２１日 指名通知・設計図書貸出 

令和４年 ８月 ５日 入札開始 

令和４年 ８月 ８日 入札締切 

令和４年 ８月 ９日 開札（落札者決定） 

令和４年 ８月１６日 契約 

【指名業者】 埼玉アンテナシステム株式会社、日信電設株式会

社、マスプロ電工株式会社、三菱電機株式会社、株

式会社八洲電業社、株式会社ユーテック 

【落札業者】 埼玉アンテナシステム株式会社 

      （埼玉県さいたま市南区太田窪２３５４－５） 

【契約金額】  6,039,000 円（税込） 落札率 90.00％ 

【予定価格】  6,710,000 円（税込） 

【最低制限価格】6,008,200 円（税込） 

備 考 － 

 

-14-

【議案第２号】
資料５



様式第２号－３ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
随  意  契  約 

工 事 名 大栄橋階段桁製作架設工事 

工 事 概 要 

工事場所：さいたま市大宮区錦町地内外 

工  期：令和 4年 7月 19 日から令和 5年 3月 10 日まで 

工事担当課：建設局北部建設事務所道路安全対策課 

予算担当課：建設局北部建設事務所道路安全対策課 

概  要：P4 橋脚 北側階段 1 箇所 工場製作輸送工一式 架

設工一式 高欄 38m 伸縮装置 3m 橋面舗装一式 

【設計金額】６０，０２７，０００円（税込） 

随 意 契 約 

の 理 由 

選定業者は本工事箇所と交錯する耐震補強工事を実施してお

り、耐震補強工事と階段復旧工事を同時に施工することで、工期

の短縮や経費の節減が期待できる。また、本工事は鉄道近接工事

となり特殊な資格（鉄道主任技術者Ｂ以上）を持つ主任技術者の

配置が条件であり、選定業者はその配置が可能である。以上の理

由により、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号の規

定により随意契約とした。 

契 約 業 者 名 
東武谷内田建設株式会社 埼玉営業所 

（埼玉県越谷市越ヶ谷本町２－４） 

契 約 金 額 
【契約金額】59,400,000 円（税込） 落札率 98.96％ 

【予定価格】60,027,000 円（税込） 

備 考 

令和４年 ６月１４日 選定委員会 

令和４年 ６月１６日 見積指名通知 

令和４年 ７月１２日 見積合わせ執行 

令和４年 ７月１９日 契約 

 

-15-

【議案第３号】
資料６



様式第２号－４ 
 

抽 出 事 案 説 明 書 
 

入 札 及 び 契 約 

方 法 
総 合 評 価 方 式 

工 事 名 拡第５１２９号配水支管布設工事 

工 事 概 要 

工事場所 ：さいたま市大宮区桜木町４－４６８－２～４－４６８－

２２ 

工期   ：令和４年９月１３日から令和４年１２月８日まで 

工事担当課：水道局給水部北部水道建設課 

予算担当課：水道局給水部水道計画課 

概要   ： 

布設工事 

φ75 ㎜ DIP(GX-1E) 83ｍ 仕切弁 1 台 排水栓 1 基 

給水管取付替 18件 対象戸数 18戸 

昼間工事 

【設計金額】 11,011,000 円（税込） 

入 札 参 加 資 格 

の 設 定 理 由 
市内業者育成の観点から、本市内に本店を有していることとした。 

入 札 参 加 

申 請 者 数 
５者 

入 札 参 加 者 数 ４者 無 資 格 者 数 ０者 

入 札 参 加 

無 資 格 理 由 
― 

 

評価方法、評価項目

及び評価基準 

 

除算方式による特別簡易型総合評価方式 

契 約 相 手 方 新日本設備工業株式会社 

評 価 値 1219.8468 技術評価点 106.7 

-16-

【議案第４号】

資料７


